
iiltt'q
'r:,}.

rAKuLTA sTRoJř{|
} zÁr*onČrsx*

'Jť{|vřEřlT}
v Pt";&ll

Kat6dře Toch

eťTW\
rE

no|asie trbráběni

Bc.  Michal  KOZISEK

Ing. Marek BÁRDY

oponentní posudek diplomové práce

Jméno diplomanta:

oponent diplomové práce:

Diplomovápráce studenta Bc. Michala Kožíška vyčerpávázadání v plném rozsahu.
Textová část práce obsahuje padesát stran a čtyři přílohy. Student se zaobirá
řešením přímých ýrobních problémů na profilovací lince s tím, Že v úvodu práce
popsal linku, na které qýroba probíhá, v následující kapitole stručně vysvětluje SPC
(nástroj používaný k detekci příčin které zanášeji nestabilitu do procesu).
V následujících kapitolách je popisována vlastní aktivita studenta, ýběr
regulovaných rozměrů na součásti s odůvodněním jejich dopadů na další proces a
způsob jejich měření.
Pokračuje specifikací zvláštních příčin nestabilit, které byly detekovány ve

ýrobním procesu na shoji. Dále pak způsob, jakým byly řešeny, či vysvětlení
jejich vzniku. V neposlední řadě provádí predikování procesu. V této části mohl
student hlouběji popsat provedená zlepšení s větším zapojením příloh s regulačními
diagramy zýroby, kde by byl vidět přímý dopad na vyrobní proces.
Velice kladně hodnotím statistické propočý četností zvláštních příčin, které se
V procesu ohýbání vyskytují při ýměnách cívek a také sestavení nastavovacích
manuálů, kÍeré vznikali přímo nazákLadě výstupních dat. Ve zhodnocení se sfudent
mohl zaobirat více rozborem vymizení jednotliých hlavních příčin zmetků.
Celkově hodnotím klas iťrkač ním sfupně m výb orně'

otÍnka č,t:
Proč byla zvolena logická podskupina měřených prvků o počtu třech kusů?

otinka č2:
Jak se presentují zvláštní příčiny a náhodné příčiny v regulačních diagramech, jejich
nejmarkantnější znaky a správnost odlišení? Kdy je správný moment pro
přepoč ítání re gulačních mezí?

Event. pokračování textu na přiložených listech.
Nawhovaná výsledná klasifikace (nehodící škrtněte) : qýborně

ffiře
dobř€

Místo, dne: Plzeri 11.6.2013

nestfnovg


